UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TCBC

V/v đăng ký dự thi nâng ngạch công chức,

thi và xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày        tháng         năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các tổ chức Hội được giao biên chế thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BNV ngày 19 tháng 7 năm 2022 của

Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với

các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;

Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài

chính Quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các

ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ; Thông tư số

08/2022/TT-BNNPTNT ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ nông nghiệp

và PTNT quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với

các ngạch công chức ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Căn cứ Quyết định số 822/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023 của UBND

tỉnh phê duyệt cơ cấu ngạch công chức trong cơ quan hành chính, tổ chức hội đặc thù

thuộc UBND tỉnh Lai Châu năm 2023; Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 15 tháng

6 năm 2023 của UBND tỉnh phê duyệt cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức trong

cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh Lai Châu năm 2023;

Để tham mưu cho UBND tỉnh ban hành đề án tổ chức thi nâng ngạch công

chức từ ngạch nhân viên lên ngạch cán sự, ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên và

tương đương; từ ngạch chuyên viên lên chuyên viên chính và tương đương; thi

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính từ ngạch chuyên viên lên

chuyên viên chính và tương đương; thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức chuyên ngành từ hạng III lên hạng II năm 2023, Sở Nội vụ đề nghị các

cơ quan, đơn vị một số nội dung sau:

2

1. Báo cáo số lượng, cơ cấu ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên

chức hiện có của cơ quan, đơn vị (tính đến ngày 15/8/2023).

2. Rà soát cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo đủ tiêu chuẩn, điều kiện

theo quy định đăng ký dự thi nâng ngạch công chức từ ngạch nhân viên lên ngạch

cán sự, ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên và tương đương; từ ngạch chuyên viên

lên chuyên viên chính và tương đương; thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức hành chính từ ngạch chuyên viên lên chuyên viên chính và tương đương; thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành từ hạng III lên

hạng II năm 2023.

 (Theo mẫu đính kèm)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, gửi báo cáo và danh sách (theo

mẫu gửi kèm) về Sở Nội vụ trước ngày 27/8/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TCBC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Mạc Quang Dũng

		2023-08-17T20:56:56+0700

		2023-08-18T08:30:16+0700

		2023-08-18T08:30:16+0700

		2023-08-18T08:30:16+0700

		2023-08-18T08:30:16+0700